CITTA DI MOLFETTA

Provincia di Bari

SETTORE ATTIVITA’ ECONOMICHE E PRODUTTIVE

Originale Determinazione Dirigenziale

ISCRITTA aln. 15 _ del Registro delle Determinazioni DD.

ASSUNTA in data 07 GIUGNO 2004

Oggetto : Procedura selettiva per progressione verticale, per titoli e prova attitudinale, riservata
al personale dipendente ( Categ. C ) in servizio a tempo indeterminato, per la
copertura di n. 1 posto d’organico, vacante e disponibile, di “ Istruttore Direttivo “ —

Categ. D — Posizione economica DI — dell’ U.R.P. del Settore Attivita Economiche e
Produttive.

Liquidazione compensi Commissione giudicatrice.

Pubblicata all’albo pretorio dal 10 giugno al 25 giugno 2004



1l Dirigente

Visto I’art. 107 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000, in
base al quale spettano ai Dirigenti gli atti di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica
mediante autonomi poteri di spesa;

Vista la delibera di G.C. n. 10 del 15.01.2004, relativa alla nomina della Commissione
giudicatrice della procedura selettiva in oggetto nelle persone dei Sigg.:

- Dott. De Michele Vincenzo — Dirigente Settore Attivita Economiche e Produttive -

Presidente;

- Dott. Gesmundo Giuseppe — Dirigente comunale — Componente esperto;

- Dott. ssa D’Abramo Angela — Funzionario comunale ( Categ. D3) — Componente esperto;,

- Rag. Lomartire Giuseppe — Dipendente comunale — Istruttore direttivo — Categ. D —

Segretario;

Dato atto che la Commissione anzidetta ha svolto le operazioni di selezione dal 2.03.2004 al
7.04.2004;

- che i verbali delle operazioni medesime sono stati trasmessi all’Amministrazione comunale ai
sensi dell’art. 33 — comma 7 — del vigente Disciplinare comunale delle procedure selettive
assuntive;

- Visto l'art. 15 del vigente Disciplinare comunale delle procedure selettive assuntive, il
quale, all’ultimo comma, stabilisce che a tutti i componenti della Commissione giudicatrice ed al
Segretario della stessa compete una indennita di partecipazione alle sedute della Commissione
nella misura stabilita dalle disposizioni di legge vigenti in materia, oltre al trattamento di missione
ed al rimborso delle spese secondo la normativa vigente per i componenti non dipendenti del
Comune e non residenti nel territorio comunale;

- Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23.03.1995 e successive
modificazioni ed integrazioni, il quale stabilisce all’art. 1 — punto 2 — che a ciascun componente
delle Commissioni giudicatrici dei concorsi indetti dalle pubbliche amministrazioni per le
procedure selettive relative ai profili professionali della settima qualifica funzionale,
corrispondente alla categoria D — trattamento tabellare iniziale DI- di cui al C.C.N.L. 31.03.1999,
e corrisposto un compenso base di £. 500.000 =( € 258,23), al quale si aggiunge un compenso
integrativo di £.1000 = (0,52) per ogni candidato esaminato aumentato del 20% (€ 0,63) per i
concorsi, come nel caso di specie, per titoli ed esami;

Dato atto che ai sensi dell’art. 8 del Decreto in parola i compensi di cui al Decreto medesimo
sono aumentati del 20%;

Dato atto, altresi, che alla procedura selettiva in oggetto hanno partecipato n. 2 candidati;

2



Ritenuto, per quanto innanzi evidenziato, di dover riconoscere ai componenti esperti della

Commissione giudicatrice della procedura selettiva in parola il compenso di seguito specificato:

- compenso base di cui all’art. 1 — punto 2 D.P.C.M. 23.03.1995: € 258,23
- € 0,52 = per ogni candidato (n. 2 candidati )+ 20% ai sensi

dell’art. 2 del D.P.C.M. 23.03.1995: € 1,26

€ 259,49

- aumento del 20% ai sensi dell’art. 8 del D.P.C.M. 23.03.1995: € 51,90

Totale €311,39

spettante rispettivamente a:
- Dott. Gesmundo Giuseppe €311,39=
- Dott. ssa D’Abramo Angela €311,39=;

Dato atto che al Dott. Vincenzo De Michele, Presidente della Commissione, non puo essere
riconosciuto alcun compenso, atteso che le funzioni di Presidente della Commissione in parola
rientrano nei compiti istituzionali propri della posizione di lavoro di Capo Settore dello stesso ai
sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.L.vo n. 267/2000 e dell art.
26 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici comunali;

Ritenuto, per quanto innanzi evidenziato, di dover riconoscere al Sig. Lomartire Giuseppe,
Segretario della Commissione giudicatrice della procedura selettiva piu volte citata, il compenso di
seguito specificato:

- compenso base di cui all’art. 1 — punto 2 D.P.C.M. 23.03.1995:
( €258,23) ridotto del 20% ai sensi dell’art. 3 D.P.C.M. medesimo: € 206,58
- € 0,52 = per ogni candidato (n. 2 candidati )+ 20% ai sensi

dell’art. 2 del D.P.C.M. 23.03.1995: € 1,26
€207,84
- aumento del 20% ai sensi dell’art. 8 del D.P.C.M. 23.03.1995: € 41,57

Totale € 249,41

Ritenuto di procedere alla liquidazione dei compensi negli importi sopra quantificati;



Visto il vigente Disciplinare comunale delle procedure selettive assuntive;
Visto il D.P.C.M. 23.03.1995 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il vigente Regolamento sull ordinamento generale degli uffici comunali;
Visto il T.U. degli Enti Locali approvato con D.to L.vo n. 267 del 18.8.2000;
Determina
Per quanto in narrativa:
Liquidare a favore dei sottonominati Componenti la Commissione giudicatrice della
procedura selettiva in oggetto gli importi indicati a fianco di ciascuno a titolo di compenso
per la partecipazione ai lavori della Commissione giudicatrice medesima in qualita di
Componente — esperto:
- Dott. Gesmundo Giuseppe — Dirigente comunale- ( Componente esperto) € 311,39
- Dott.ssa D’Abramo Angela — Funzionario comunale ( Categ. D3) €311,39

( Componente esperto )

Precisare che al Dott. De Michele Vincenzo, Presidente della Commissione giudicatrice di
che trattasi, non puo essere riconosciuto alcun compenso in quanto le funzioni di Presidente
della Commissione medesima rientrano nei compiti istituzionali propri della posizione di
lavoro di capo Settore del medesimo ai sensi dell’art. 107 del D.to L.vo 267/2000 e dell art.
26 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici comunali.

Liquidare a favore del Sig. Lomartire Giuseppe dipendente a tempo indeterminato con
profilo professionale di Istruttore direttivo ( Cat. D), I'importo di € 249,41= a titolo di
compenso per la partecipazione ai lavori della Commissione in parola in qualita di
Segretario.

Dare atto che la spesa occorrente per la presente liquidazione ammonta alla somma
complessiva di € 872,19=.

Imputare la suddetta spesa di € 872,19 al Cap. 11.260 “ Spese per concorsi a posti vacanti
in organico per tutti i servizi comunali ** del Bilancio 2004 — impegno n. 295/3.

Autorizzare 1’Ufficio Ragioneria, senza ulteriori formalita, al pagamento dei compensi di
cui sopra.

Trasmettere copia della presente determinazione, per opportuna conoscenza, al Sindaco e
al Direttore Generale.

Trasmettere, altresi, copia della determinazione medesima al Dirigente del Settore

Economico-Finanziario e all’U.O. Gestione Personale, per quanto di rispettiva competenza.



